



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041M508-431-16 zo dňa 9.5.2018

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 00156621
 konajúci: Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka
 v zastúpení PhDr. Emil Pícha, CSc.,
 na základe poverenia č.z.:20037/2019, č.s.:60/2019-950 zo dňa 02.05.2019

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Vyšná Šebastová
 sídlo: Vyšná Šebastová 157, 08006 Vyšná Šebastová
 IČO: 00328006
 konajúci: Mgr. Marián Beluško, starosta obce

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 9.5.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041M508-431-16 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Článok 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza článkom 1.1 tohto Dodatku.

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

1. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

1.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 182 783,90 EUR (slovom: stoosemdesiatdva tisíc sedemstoosemdesiat tri eur a deväťdesiat centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 173 644,70 EUR (slovom: stosedemdesiat tri tisíc šesťstoštyridsať štyri eur a sedemdesiat centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 9 139,20 EUR (slovom: deväť tisíc stotridsať deväť eur a dvadsať centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po

dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

Podpis:

PhDr. Emil Pícha, CSc., generálny riaditeľ sekcie programov regionálneho rozvoja

Za Prijímateľa vo Vyšnej Šebastovej, dňa:

Podpis:

Mgr. Marián Beluško, starosta obce Vyšná Šebastová

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia plôch verejnej zelene v centre obce Vyšná Šebastová
Kód projektu:	302041M508
Kód ŽoNFP:	NFP302040M508
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1256000000000478448007	Prima banka Slovensko, a.s.	9.4.2018	31.12.2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1256000000000478448007	Prima banka Slovensko, a.s.	9.4.2018	31.12.2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Vyšná Šebastová

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC VYŠNÁ ŠEBASTOVÁ	Identifikátor (IČO):	00328006
-----------------	----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302M50800001 - Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry
2. 302M50800002 - Zavedenie zberných systémov dažďovej vody

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Rriadenie projektu a publicita projektu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0066	Merná jednotka:	m3
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	145,1520
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC VYŠNÁ ŠEBASTOVÁ	Identifikátor (IČO):	00328006
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031U073 - G. UMR_ V regiónoch so zvyšujúcim sa úhrnom zrážok a obdobiami dažďa zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302M50800002 - Zavedenie zberných systémov dažďovej vody	Cieľová hodnota	145,152

Kód:	P0491	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC VYŠNÁ ŠEBASTOVÁ	Identifikátor (IČO):	00328006
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031U070 - D. UMR_Mestské prvky (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302M50800001 - Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 250,3200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC VYŠNÁ ŠEBASTOVÁ	Identifikátor (IČO):	00328006
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031U070 - D. UMR_Mestské prvky (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302M50800001 - Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry	Cieľová hodnota	2 250,32

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0066	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	m3	145,1520	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0491	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	2 250,3200	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC VYŠNÁ ŠEBASTOVÁ	Identifikátor (IČO):	00328006
		Výška oprávnených výdavkov:	182 783,90 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	177 299,60 €	
Typ aktivity:	302040031U070 - D. UMR_Mestské prvky (LDR)	103 801,49 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302M50800001 - Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry	103 801,49 €	
		Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné práce pozostávajúce z realizácie SO 01 Sadové úpravy, SO 03 Prvky drobnej architektúry, SO 04 Verejné osvetlenie a SO 05 Dláždené spevnené plochy, projektová dokumentácia a stavebný dozor.	103 801,49 €	
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt	103 801,49 €
Typ aktivity:	302040031U073 - G. UMR_ V regiónoch so zvyšujúcim sa úhrnom zrážok a obdobiami dažďa zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu (LDR)	73 498,11 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302M50800002 - Zavedenie zberných systémov dažďovej vody	73 498,11 €	
		Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné práce pozostávajúce z realizácie SO 02 Vegetačné spevnené plochy so vsakovacími blokmi dažďovej vody.	73 498,11 €	
		Merná jednotka	Množstvo
		Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt	73 498,11 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	5 484,30 €			
Podporné aktivity:	1. 302M508P0001 - Podporné aktivity	5 484,30 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Výroba a inštalácia plagátu v zmysle Manuálu pre informovanie a komunikáciu IROP.	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Projektový manažér (riadenie projektu) a finančný manažér.	5 484,30 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Mzdové výdavky	Projekt			5 484,30 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	182 783,90 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	173 644,70 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	9 139,20 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Vyšná Šebastová
Názov projektu	Revitalizácia plôch verejnej zelene v centre obce Vyšná Šebastová
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry						
1.	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	3 700,00	3 700,00	3 479,80	220,20
2.	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	1 800,00	1 800,00	0,00	1 800,00
SO 01 Sadové úpravy								
3.	POKOS TRAV PARK ROV S ODVOZ-20 KM	021 Stavby	m2	556,00	0,08	44,48	43,12	1,36
4.	ODSTRANENIE MACINY	021 Stavby	m2	556,00	1,17	650,52	630,63	19,89
5.	VODOR PREM MACINY DO 6000 M	021 Stavby	m2	511,00	1,39	710,29	686,66	23,63
6.	PRIPL ZKD 1000 M	021 Stavby	m2	511,00	0,03	15,33	14,82	0,51
7.	NAKLADANIE MACINY ZO SKLADKY	021 Stavby	m2	511,00	0,16	81,76	79,04	2,72
8.	ZALOŽ PARK TRAV MACINOVANIM ROVINA	021 Stavby	m2	511,00	1,47	751,17	726,18	24,99
9.	PLOS UPRAVA TER NEROVN DO 010M ROV	021 Stavby	m2	556,00	0,51	283,56	283,56	0,00
10.	JAMKY VYMEŇA 100 HORN1 4 005M3	021 Stavby	kus	120,00	2,01	241,20	241,20	0,00
11.	JAMKY VYMEŇA 100 HORN1 4 040M3	021 Stavby	kus	8,00	16,22	129,76	129,76	0,00
12.	ROZRUS. PODY DO 015 M ROVINA	021 Stavby	m2	556,00	0,37	205,72	205,72	0,00
13.	OBRAB PODY KULTIVATOR ROVINA	021 Stavby	m2	556,00	0,04	22,24	21,56	0,68
14.	OBRAB PODY HRABANIM V ROVINE	021 Stavby	m2	556,00	0,08	44,48	43,12	1,36
15.	OBRAB PODY VALCOVANIM V ROVINE	021 Stavby	m2	556,00	0,02	11,12	10,78	0,34
16.	VYSAD DREVINY S BALOM ROV D 03 M	021 Stavby	kus	120,00	1,73	207,60	207,60	0,00
17.	VYSAD DREVINY S BALOM ROV D 06 M	021 Stavby	kus	8,00	11,15	89,20	89,20	0,00
18.	KOTVENIE DREVIN KOLMI DO 3M	021 Stavby	kus	8,00	7,18	57,44	57,44	0,00
19.	ZHOTOV. OBALU JUTA 1VRST ROVINA	021 Stavby	m2	6,00	1,91	11,46	11,46	0,00
20.	OSETRENIE VYS DREV SOLIT V ROVINE	021 Stavby	kus	8,00	1,39	11,12	11,12	0,00
21.	OSETRENIE VYS DREV SKUPIN V ROVINE	021 Stavby	m2	40,00	1,00	40,00	40,00	0,00
22.	CHEM ODBURIN PRED ZAL POSTR ROVINA	021 Stavby	m2	556,00	0,06	33,36	32,34	1,02
23.	OSADENIE KOLOV DL DO 3M	021 Stavby	kus	24,00	0,71	17,04	17,04	0,00
24.	MULCOVANIE RASTLIN HR DO 01M ROVINA	021 Stavby	m2	48,00	0,96	46,08	46,08	0,00
25.	HNOJENIE RASELINA ROVINA	021 Stavby	t	6,29	4,36	27,40	27,40	0,00
26.	HNOJENIE UMELE HNOJIVO ROVINA	021 Stavby	t	0,03	118,70	3,09	3,09	0,00
27.	HNOJENIE UM HNOJ ROZDEL K RASTL ROV	021 Stavby	t	0,01	527,85	5,28	5,28	0,00
28.	OSETRENIE TRAVNIKA ROVINA	021 Stavby	m2	511,00	0,10	51,10	49,40	1,70
29.	PRESUN HMOT PRE SADOV UPRAV DO 5000M	021 Stavby	t	110,00	21,43	2 357,30	2 357,30	0,00
30.	PRIPL ZKD 5000 M	021 Stavby	t	110,00	1,22	134,20	134,20	0,00
31.	DOVOZ VODY PRE ZALIEVKU RASTL DO 6KM	021 Stavby	m3	16,58	15,87	263,05	263,05	0,00
32.	ZALIEVKA RASTLIN VODOU PL CEZ 20 M2	021 Stavby	m3	16,58	2,91	48,23	48,23	0,00
Sadové úpravy spolu							6 516,38	
33.	FAGUS SYLVATICA f. PURPUREA (25-30)	021 Stavby	kus	1,00	209,51	209,51	209,51	0,00
34.	CARPINUS BETULUS (60-80), 3 KS/M2	021 Stavby	kus	120,00	4,25	510,00	510,00	0,00
35.	LIRIODENDRON TULIIFERA (25-30)	021 Stavby	kus	1,00	178,52	178,52	178,52	0,00
36.	PLATANUS X ACERIFOLIA (25-30)	021 Stavby	kus	3,00	176,15	528,45	528,45	0,00
37.	AESCULUS X HIPPOCASTANUM (25-30)	021 Stavby	kus	1,00	176,01	176,01	176,01	0,00
38.	PINUS STROBUS (275-300)	021 Stavby	kus	1,00	119,85	119,85	119,85	0,00
39.	TILIA X INTERMEDIA "PALLIDA" (25-30)	021 Stavby	kus	1,00	276,08	276,08	276,08	0,00
40.	TRÁVNE MAČINY	021 Stavby	m2	511,00	3,74	1 911,14	1 847,56	63,58

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
41.	ORNICA 10 CM + 100 % VÝMENA PODY VYSADZOVANÝM DREVINÁM	021 Stavby	m3	65,10	11,72	762,97	762,97	0,00
42.	RAŠELINA 3 CM (IBA POD TRÁVNE MAČINY)	021 Stavby	m3	15,33	40,86	626,38	626,38	0,00
43.	ROUNDAP (0.06 LITRA/100 M2)	021 Stavby	liter	0,34	10,83	3,64	3,64	0,00
44.	JUTOVÝ PÁS NA OCHRANU STROMOV (0.15 x 10 M, 1 BAL./ 2,5 LISTNATÉHO STROMU)	021 Stavby	bal.	4,00	5,33	21,32	21,32	0,00
45.	MULČOVACIA KORA (0.1 M/M2)	021 Stavby	m3	4,80	56,69	272,11	272,11	0,00
46.	NETKANÁ TEXTÍLIA (NAVRHNUTÉ STROMY/ŽIVÝ PLOT)	021 Stavby	m2	48,00	0,43	20,64	20,64	0,00
47.	MELIORAČNÉ RÚRKY S PRM 8 CM 4 M/STROM+2 X KRYT ACO	021 Stavby	kus	8,00	2,64	21,12	21,12	0,00
48.	KOLY DREVENÉ 250/6, 24 ŠPICATÉ + 8 POLOVIČNÉ, KOMPLET 4 KS	021 Stavby	kus	32,00	3,19	102,08	102,08	0,00
49.	POPRUHY, KOKOSOVÝ ŠPAGÁT 1 BAL/25 M/5 STROMY	021 Stavby	bal.	2,00	1,31	2,62	2,62	0,00
50.	UMELÉ HNOJIVO - TABLETY PRE DREVINY S POSTUPNÝM UVOLŇOVANÍM (5 KUS/STROM, 1 KUS/ DREVINA V ŽIVOM PLOTE)	021 Stavby	kus	160,00	0,12	19,20	19,20	0,00
51.	UMELÉ HNOJIVO NA TRÁVNIK S POSTUPNÝM UVOLŇOVANÍM (PODĽA DOBY ZALOŽENIA 50 G/M2)	021 Stavby	kg	25,55	2,02	51,61	51,61	0,00
52.	VODA (STROM 4 x 0,025 M3/KS; TRÁVNIK/ŽIVÝ PLOT 5 x 0,005 M3/M2)	021 Stavby	m3	16,58	1,52	25,19	25,19	0,00
Materiál sadové úpravy							5 774,86	
SO 03 Prvky drobnej architektúry								
53.	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	021 Stavby	m	13,00	4,03	52,39	52,39	0,00
54.	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,48	9,49	4,56	4,56	0,00
55.	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	9,14	0,30	2,74	2,74	0,00
56.	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	0,48	16,72	8,04	8,04	0,00
Práce a dodávky HSV							67,73	
57.	D+M Nerezové zábradlie lávky, v.1,10m, nerez.stĺpik dn 40mm,nerez.madlo dn 50mm,výplň nerezový perforovaný plech	021 Stavby	m	13,00	197,08	2 562,04	2 562,04	0,00
58.	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,40	0,79	18,54	18,54	0,00
59.	M+D Podlaha -Terasova doska typu WPC s pomoc. konštrukciou	021 Stavby	m2	12,00	98,29	1 179,48	1 179,48	0,00
60.	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,76	0,79	9,31	9,31	0,00
61.	Odstánenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	021 Stavby	m2	40,00	1,00	40,00	40,00	0,00
62.	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmel	021 Stavby	m2	40,00	5,96	238,40	238,40	0,00
63.	Montáž parkovej lavičky	021 Stavby	kus	9,00	20,38	183,42	183,42	0,00
64.	Parková lavička s operadlom dl. 1,85m z tropického dreva,konštrukcia hliníková zliatina	021 Stavby	kus	9,00	311,47	2 803,23	2 803,23	0,00
65.	Spodná stavba parkovej lavičky	021 Stavby	kus	9,00	38,13	343,17	343,17	0,00
66.	Montáž odpadkového koša	021 Stavby	kus	5,00	30,57	152,85	152,85	0,00
67.	Odpadkový kôš 3x45l v tvare oválu,opláštený drev lamelami z tropického dreva so strieškou	021 Stavby	kus	5,00	659,40	3 297,00	3 297,00	0,00
68.	Spodná stavba odpadkového koša	021 Stavby	kus	5,00	76,22	381,10	381,10	0,00
69.	Montáž stojana na bicykle	021 Stavby	kus	2,00	20,50	41,00	41,00	0,00
70.	Stojan na bicykle, oceľ. konštrukcia s madlom, 4 otvory,obojstranný, povrch úprava vrstva zinku a prášk.vypaľ.lak	021 Stavby	kus	2,00	312,30	624,60	624,60	0,00
71.	Spodná stavba stojana na bicykle	021 Stavby	kus	2,00	38,59	77,18	77,18	0,00
72.	Montáž vývesnej tabule	021 Stavby	kus	1,00	107,13	107,13	107,13	0,00
73.	Vývesná tabuľa - vitrína,oceľ.konštrukcia s povrch práškovou farbou	021 Stavby	kus	1,00	2 063,98	2 063,98	2 063,98	0,00
74.	Spodná stavba vývesnej tabule	021 Stavby	kus	1,00	125,04	125,04	125,04	0,00
75.	Montáž informačnej tabule	021 Stavby	kus	1,00	139,35	139,35	139,35	0,00
76.	Informačná tabuľa -oceľ.konštrukcia so strieškou,plechová výleповá plocha, povrch práškova farba	021 Stavby	kus	1,00	758,91	758,91	758,91	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
77.	Spodná stavba informačnej tabule	021 Stavby	kus	1,00	141,83	141,83	141,83	0,00
78.	Doprava tovaru na miesto určenia	021 Stavby	komplet	1,00	541,77	541,77	541,77	0,00
79.	Doprava montážnikov	021 Stavby	komplet	1,00	43,38	43,38	43,38	0,00
	Práce a dodávky PSV						15 872,71	
	SO 04 Verejné osvetlenie							
80.	Vodic FeZn ø 10mm (1m=0,62kg)	021 Stavby	m	91,00	0,48	43,68	43,68	0,00
81.	Svorka pripojovacia SP1	021 Stavby	ks	5,00	0,57	2,85	2,85	0,00
82.	Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	2,00	0,47	0,94	0,94	0,00
83.	Kábel CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	25,00	0,50	12,50	12,50	0,00
84.	Kábel AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	135,00	1,76	237,60	237,60	0,00
85.	Rúrka el-inšt plastová tuhá 32/28, bez hrdla, siva na stĺp	021 Stavby	m	4,00	0,82	3,28	3,28	0,00
86.	Rúrka el-inšt oceľová tuhá 32/28 na most	021 Stavby	m	9,00	1,60	14,40	14,40	0,00
87.	Príchytka na oceľovú trubku 32	021 Stavby	ks	18,00	0,25	4,50	4,50	0,00
88.	Chránička HDPE/LDPE kábelová ohybná 40	021 Stavby	m	108,00	0,81	87,48	87,48	0,00
89.	Fólia výstražná červená PE 22cm	021 Stavby	m	100,00	0,10	10,00	10,00	0,00
90.	Kábelová koncovka pre kábel 4-35	021 Stavby	ks	9,00	12,78	115,02	115,02	0,00
91.	Skríňa prípojková SPP 1/2 EF IV P0 (6x100A) IP44/2X na stĺp	021 Stavby	ks	1,00	66,66	66,66	66,66	0,00
92.	Poistka nožová PHN000 10A gG	021 Stavby	ks	2,00	3,92	7,84	7,84	0,00
93.	Svorka univerzálna na lano 4-25mm2	021 Stavby	ks	2,00	1,40	2,80	2,80	0,00
94.	Stožiar pozinkovaný 150/60 5m s prírubou	021 Stavby	ks	5,00	218,80	1 094,00	1 094,00	0,00
95.	Základový rošt pre stožiar 5m	021 Stavby	ks	5,00	54,00	270,00	270,00	0,00
96.	Elektrovýzbroj stožiara - svorkovnica + poistková patróna pre jeden vývod	021 Stavby	ks	5,00	22,35	111,75	111,75	0,00
97.	Sv. Miniluma 20 LED 27W R4 neutral white	021 Stavby	ks	5,00	317,24	1 586,20	1 586,20	0,00
98.	Stratné z metr. Materiálu	021 Stavby	%	5,00	4,12	20,59	20,59	0,00
99.	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	36,52	109,57	109,57	0,00
	Materiál spolu						3 801,66	
100.	Trubka tuhá 32mm p.u.	021 Stavby	m	13,00	1,03	13,39	13,39	0,00
101.	Trubka ochranná z PE, novoduru do 40mm v.u.	021 Stavby	m	108,00	1,31	141,48	141,48	0,00
102.	Sabl. resp. prud. spoj skrut. svorkou do 50	021 Stavby	ks	2,00	4,36	8,72	8,72	0,00
103.	Ukonč. vodičov v rozv. vč. zapoj. a vodič. koncovky do 16	021 Stavby	ks	44,00	0,92	40,48	40,48	0,00
104.	Montaz SPP na stĺp	021 Stavby	ks	1,00	6,01	6,01	6,01	0,00
105.	Sv. vybojkove LED sadové	021 Stavby	ks	5,00	14,06	70,30	70,30	0,00
106.	Osv. stožiar sadový	021 Stavby	ks	5,00	16,60	83,00	83,00	0,00
107.	Elektrovýzbroj pre 1 okruh	021 Stavby	ks	5,00	15,19	75,95	75,95	0,00
108.	Vodic FeZn do 8-10mm v zemi	021 Stavby	m	91,00	0,88	80,08	80,08	0,00
109.	Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	2,00	1,65	3,30	3,30	0,00
110.	Svorka pripojovacia SP	021 Stavby	ks	5,00	1,36	6,80	6,80	0,00
111.	Kábel AYKY 4x16 v.u.	021 Stavby	m	135,00	0,60	81,00	81,00	0,00
112.	Zatahovanie kábla do 0,75kg do chránicky	021 Stavby	m	119,00	0,24	28,56	28,56	0,00
113.	Drobné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	6,00	12,05	72,30	72,30	0,00
114.	Spracovanie východiskovej revízie	021 Stavby	hod	6,00	19,59	117,54	117,54	0,00
115.	PPV	021 Stavby	%	2,00	8,38	16,77	16,77	0,00
	Montáž spolu						845,68	
116.	Rucny vykopy jamy v zemine tr. 3-4	021 Stavby	m3	2,50	32,29	80,73	80,73	0,00
117.	Jama pre stožiare verejného osvetlenia s objemom do 2m3 - zemina tr.4	021 Stavby	m3	1,30	54,08	70,30	70,30	0,00
118.	Puzdrovy základ pre stožiar VO	021 Stavby	ks	5,00	200,31	1 001,55	1 001,55	0,00
119.	Zahadzanie jamy vc. upravy povrchu - zemina tr.3-4	021 Stavby	m3	3,00	6,69	20,07	20,07	0,00
120.	Vykop ryhy 35/80cm (s/h) - zemina tr.4	021 Stavby	m	100,00	9,41	941,00	941,00	0,00
121.	Pretlačanie otvorov strojne do ø 150mm pre pevné steny	021 Stavby	m	9,00	11,04	99,36	99,36	0,00
122.	Vystrazna folia PVC 22cm	021 Stavby	m	100,00	0,31	31,00	31,00	0,00
123.	Kábel. prestup v pretlacov. otvore z oceľovej rury do ø 110mm	021 Stavby	m	9,00	5,82	52,38	52,38	0,00
124.	Zahoz ryhy 35/80cm (s/h) - zemina tr.4	021 Stavby	m	100,00	2,00	200,00	200,00	0,00
125.	Odvoz zeminy do 1km	021 Stavby	m3	1,20	6,16	7,39	7,39	0,00
126.	Provizorna uprava terenu	021 Stavby	m2	50,00	1,42	71,00	71,00	0,00
	Zemné práce spolu						2 574,78	
	SO 05 Dlaždené spevnené plochy							
127.	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	3,00	1,39	4,17	4,17	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
128.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	220,00	4,11	904,20	904,20	0,00
129.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	10,00	7,86	78,60	78,60	0,00
130.	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	31,20	1,05	32,76	32,76	0,00
131.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	236,00	3,02	712,72	712,72	0,00
132.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	70,80	0,86	60,89	60,89	0,00
133.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,63	23,91	134,49	134,49	0,00
134.	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	1,69	6,70	11,31	11,31	0,00
135.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	199,83	3,09	617,46	617,46	0,00
136.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	399,65	0,28	111,90	111,90	0,00
137.	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	73,00	1,94	141,62	141,62	0,00
138.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	199,83	0,65	129,89	129,89	0,00
139.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	868,24	0,40	347,30	347,30	0,00
Zemné práce spolu							3 287,31	
140.	Lôžko pre travivody zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m3	1,00	30,89	30,89	30,89	0,00
141.	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	25,00	9,97	249,25	249,25	0,00
142.	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dreveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	0,98	43,50	42,41	42,41	0,00
143.	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	24,00	3,67	88,08	88,08	0,00
144.	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,21	86,93	18,26	18,26	0,00
Zakladanie spolu							428,89	
145.	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch , včítane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	35,60	32,40	1 153,44	1 153,44	0,00
146.	Zábradlie oceľové rúrkové v.č. povrchovej úpravy	021 Stavby	m	35,60	53,73	1 912,79	1 912,79	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie							3 066,23	
147.	Osadenie blokových schodov do maltového lôžka hr. 10cm	021 Stavby	m	12,00	15,56	186,72	186,72	0,00
148.	Stojan pre značku - stĺpik	021 Stavby	ks	2,00	38,45	76,90	76,90	0,00
149.	Blokové schody hládke 100x35x15cm, sivá	021 Stavby	ks	8,08	21,60	174,53	174,53	0,00
150.	Blokové schody hládke 50x35x15cm, sivá	021 Stavby	ks	8,08	11,98	96,80	96,80	0,00
Vodorovné konštrukcie							534,95	
151.	Riečny premyvaný štrk s rozprestretím hr.100 mm	021 Stavby	m2	13,00	4,52	58,76	58,76	0,00
152.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	26,40	2,80	73,92	73,92	0,00
153.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	396,40	3,83	1 518,21	1 518,21	0,00
154.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	376,20	4,89	1 839,62	1 839,62	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
155.	Podklad z asfaltového betónu AC 22 L s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	10,00	12,10	121,00	121,00	0,00
156.	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	24,00	10,71	257,04	257,04	0,00
157.	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	342,00	10,06	3 440,52	3 440,52	0,00
158.	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	10,00	0,46	4,60	4,60	0,00
159.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	10,00	0,29	2,90	2,90	0,00
160.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	10,00	10,27	102,70	102,70	0,00
161.	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka z lepiacej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	24,00	12,86	308,64	308,64	0,00
162.	Platne, vymývaný betón, 40/40/4 cm	021 Stavby	ks	151,50	2,44	369,66	369,66	0,00
163.	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	338,00	13,99	4 728,62	4 728,62	0,00
164.	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	341,38	12,12	4 137,53	4 137,53	0,00
165.	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	021 Stavby	m2	332,00	14,06	4 667,92	4 667,92	0,00
166.	Zámková dlažba hr.8 cm	021 Stavby	m2	335,32	14,33	4 805,14	4 805,14	0,00
167.	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	8,40	3,16	26,54	26,54	0,00
168.	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH NOPKOVÁ hr.6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	6,16	24,92	153,53	153,53	0,00
169.	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH DRAŽKOVÁ hr.6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	2,32	25,19	58,52	58,52	0,00
170.	Vyplnenie škár medzi obrubníkom a vozovkou asfaltovou zálievkou	021 Stavby	m	66,00	2,06	135,96	135,96	0,00
	Komunikácie spolu						26 811,33	
171.	Úprava fasády /polystyren+sieťky+lepidlo+omietka+úprava zvodovej rúry/	021 Stavby	kpl	1,00	101,46	101,46	101,46	0,00
172.	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	3,00	71,03	213,09	213,09	0,00
	Úpravy povrchov a rúrové vedenie						314,55	
173.	Dočasné dopravné značenie - prenájom	021 Stavby	ks	1,00	391,62	391,62	391,62	0,00
174.	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,00	16,19	32,38	32,38	0,00
175.	IP6 „Prieťah pre chodcov“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,00	30,86	61,72	61,72	0,00
176.	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	16,50	14,52	239,58	239,58	0,00
177.	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	16,50	0,58	9,57	9,57	0,00
178.	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	16,50	1,55	25,58	25,58	0,00
179.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	197,00	5,21	1 026,37	1 026,37	0,00
180.	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm	021 Stavby	ks	198,97	2,38	473,55	473,55	0,00
181.	Osadenie chodníka, obrubníka kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	148,00	7,67	1 135,16	1 135,16	0,00
182.	OBRUBNÍK CESTNÝ BEZ SKOSENIA ROVNÝ 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	31,31	6,31	197,57	197,57	0,00
183.	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	118,17	6,23	736,20	736,20	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
184.	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	021 Stavby	m	5,00	9,83	49,15	49,15	0,00
185.	Palisáda 12x16,5x40 cm	021 Stavby	ks	42,08	6,31	265,54	265,54	0,00
186.	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	021 Stavby	m	8,00	11,42	91,36	91,36	0,00
187.	Palisáda 12x16,5x60 cm	021 Stavby	ks	67,33	7,35	494,90	494,90	0,00
188.	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - do radu	021 Stavby	m	6,00	13,33	79,98	79,98	0,00
189.	Palisáda 12x16,5x80 cm	021 Stavby	ks	50,50	10,58	534,29	534,29	0,00
190.	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	021 Stavby	m	1,00	15,29	15,29	15,29	0,00
191.	Palisáda 12x16,5x100 cm	021 Stavby	ks	8,42	13,12	110,43	110,43	0,00
192.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	86,00	4,75	408,50	408,50	0,00
193.	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	021 Stavby	m3	16,88	71,28	1 203,21	1 203,21	0,00
194.	Búranie muríva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	021 Stavby	m3	2,43	24,66	59,92	59,92	0,00
195.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	43,35	11,37	492,84	492,84	0,00
196.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	173,38	0,37	64,15	64,15	0,00
197.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	60,96	1,48	90,22	90,22	0,00
198.	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	243,84	0,32	78,03	78,03	0,00
199.	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muríva z betónu prostého	021 Stavby	t	37,55	3,40	127,67	127,67	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce - búranie						8 494,78	
200.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	682,75	6,58	4 492,47	4 492,47	0,00
	Presun hmôt HSV						4 492,47	
201.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	51,00	2,62	133,62	133,62	0,00
202.	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopy 8 mm	021 Stavby	m2	58,65	2,03	119,06	119,06	0,00
203.	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, - 0,00900t	021 Stavby	m	13,50	3,36	45,36	45,36	0,00
204.	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 10 do 20 m2, - 0,40000t	021 Stavby	ks	1,00	49,59	49,59	49,59	0,00
	Práce a dodávky PSV						347,63	
Hlavná aktivita č. 2		Zavedenie zberných systémov dažďovej vody						
	SO 02 Vegetačné spevnené plochy so vsakovacími blokmi dažďovej vody							
205.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	180,000	4,100	738,00	738,00	0,00
206.	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	12,000	1,040	12,48	12,48	0,00
207.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	155,000	2,980	461,90	461,90	0,00
208.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	46,500	0,830	38,60	38,60	0,00
209.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	320,000	4,810	1 539,20	1 539,20	0,00
210.	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	96,000	0,760	72,96	72,96	0,00
211.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	10,880	14,400	156,67	156,67	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
212.	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	3,264	0,790	2,58	2,58	0,00
213.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	455,000	3,070	1 396,85	1 396,85	0,00
214.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	910,000	0,290	263,90	263,90	0,00
215.	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	021 Stavby	m3	20,000	1,900	38,00	38,00	0,00
216.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	455,000	0,640	291,20	291,20	0,00
217.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	4,080	3,110	12,69	12,69	0,00
218.	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	139,266	20,230	2 817,35	2 817,35	0,00
219.	Štrkopiesok frakcia 0-8	021 Stavby	t	236,752	13,530	3 203,25	3 203,25	0,00
220.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	217,200	0,390	84,71	84,71	0,00
221.	Vyplnenie otvoru v tvárniciach ornicoú	021 Stavby	m2	181,000	1,110	200,91	200,91	0,00
Zemné práce spolu							11 331,25	
222.	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	021 Stavby	m2	374,000	1,150	430,10	430,10	0,00
223.	Geotextília Profi	021 Stavby	m2	381,480	1,180	450,15	450,15	0,00
Zakladanie spolu							880,25	
224.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	31,960	32,180	1 028,47	1 028,47	0,00
225.	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	26,850	53,70	53,70	0,00
Vodorovné konštrukcie spolu							1 082,17	
226.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 120 mm	021 Stavby	m2	208,150	3,770	784,73	784,73	0,00
227.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	181,000	4,940	894,14	894,14	0,00
228.	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárníč plochy nad 100 m2	021 Stavby	m2	181,000	4,220	763,82	763,82	0,00
229.	Zatrávňovací panel, 33,3x33,3x4 cm	021 Stavby	m2	190,962	15,890	3 034,39	3 034,39	0,00
230.	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 100, do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30	021 Stavby	m	29,000	10,300	298,70	298,70	0,00
231.	Odvodňovací žľab, bez spádu dna, typ 020, dxšxv=1000x190x285	021 Stavby	ks	28,000	50,170	1 404,76	1 404,76	0,00
232.	Liatinový štrbinový kryt, štrbina 16mm čierny, tr. D 400, dxšxv 500x177x40	021 Stavby	ks	56,000	40,710	2 279,76	2 279,76	0,00
233.	Aretáčná skrutka k liatinovým krytom, M 10x50	021 Stavby	ks	224,000	0,700	156,80	156,80	0,00
234.	Dvojdíelná vpusť 40/40 s liatinovým roštom, oká 20/30, čierny, tr. E 600	021 Stavby	ks	2,000	318,480	636,96	636,96	0,00
235.	Plná čelná stena z pozinkovanej ocele	021 Stavby	ks	2,000	9,890	19,78	19,78	0,00
236.	Vyplnenie škár medzi obrubníkom a vozovkou asfaltovou zálievkou	021 Stavby	m	11,000	2,050	22,55	22,55	0,00
Komunikácie spolu							10 296,39	
237.	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru nad 90 do 150 mm	021 Stavby	m	6,000	0,300	1,80	1,80	0,00
238.	Rúrka odpadová rovná z PVC D 110x2,2mm	021 Stavby	m	6,060	1,720	10,42	10,42	0,00
239.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 160	021 Stavby	m	17,000	0,720	12,24	12,24	0,00
240.	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	021 Stavby	ks	18,581	9,780	181,72	181,72	0,00
241.	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 160 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,130	12,26	12,26	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
242.	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	021 Stavby	ks	2,030	3,410	6,92	6,92	0,00
243.	Montáž vsakovacích blokov , rozmeru 600x600x600 mm od 10 do 25 m3	021 Stavby	m3	145,152	14,560	2 113,41	2 113,41	0,00
244.	Vsakovací objekt VO1 typ DB60 rozmerov 3,6x17,4x1,2m, blok 600x600x600mm	021 Stavby	ks	1,000	14 388,320	14 388,32	14 388,32	0,00
245.	Vsakovací objekt VO2 typ DB60 rozmerov 3,6x16,2x1,2m, blok 600x600x600mm	021 Stavby	ks	1,000	13 532,450	13 532,45	13 532,45	0,00
246.	Odvetracia hlavica DN 110	021 Stavby	ks	2,000	13,840	27,68	27,68	0,00
247.	Montáž filtračno-usadzovacej šachty FDN400, DN 400, výška 1800 mm	021 Stavby	ks	2,000	51,500	103,00	103,00	0,00
248.	Filtračno-usadzovacia šachta FDN400 , rozmer: DN400, H=1800mm	021 Stavby	ks	2,000	333,480	666,96	666,96	0,00
249.	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	2,000	21,510	43,02	43,02	0,00
250.	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda C 250kN	021 Stavby	ks	2,000	99,960	199,92	199,92	0,00
	Rúrové vedenie spolu						31 300,12	
251.	Osadenie chodníka. obrubníka kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	115,000	7,380	848,70	848,70	0,00
252.	OBRUBNÍK CESTNÝ BEZ SKOSENIA ROVNÝ 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	46,460	6,250	290,38	290,38	0,00
253.	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	69,690	6,180	430,68	430,68	0,00
254.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	15,000	4,680	70,20	70,20	0,00
255.	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	021 Stavby	m3	11,040	62,280	687,57	687,57	0,00
256.	Odstránenie konštrukcií na múroch betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	021 Stavby	m	9,000	10,670	96,03	96,03	0,00
257.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	24,288	9,230	224,18	224,18	0,00
258.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	97,152	0,370	35,95	35,95	0,00
259.	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	45,720	1,480	67,67	67,67	0,00
260.	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	182,880	0,290	53,04	53,04	0,00
261.	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	021 Stavby	t	24,288	3,280	79,66	79,66	0,00
	Búranie spolu						2 884,06	
262.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	462,221	6,440	2 976,70	2 976,70	0,00
263.	Dopravné náklady	021 Stavby	eur	1,000	866,960	866,96	866,96	0,00
Podporné aktivity projektu								
264.	Plagát	518 Ostatné služby	kus	1,000	30,00	30,00	0,00	30,00
265.	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodi na	350,000	10,86	3 801,00	3 801,00	0,00
266.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodi na	155,000	10,86	1 683,30	1 683,30	0,00
Celkom:						156 005,92	153 813,94	2 191,98
DPH:						29 004,32	28 969,96	34,36
Celkom s DPH:						185 010,24	182 783,90	2 226,34